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nu får man jo altid som minister at vide, at man 
skal høre efter, så jeg kunne godt være fristet til 
at sige det samme til ordføreren -  for man kan 
sige, at der dér peges på nogle andre barrierer 
end dem, man er vant til at høre om. Der var 
nogle, der regnede med, at det var a piece of 
cake -  der var nogle ledige job og nogle ledige 
kvinder, og dem sørgede man bare lige for blev 
forbundet med hinanden. Så jeg oplever ikke, at 
det er det, der er problemet. 

Kl. 15:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Julie Rademacher for en kort bemærkning. 

Kl.15:51 
Julie Rademacher (S): 
Jeg vil lige starte med at samle op, hvor vi slap. 
Det gode ved at indføre f.eks. hjemmeservice- 
ordninger ville jo være, at man samtidig med at 
købe nogle kvinder lidt ud af hjemmene -  i ste- 
det for at de skal gå hjem og gøre rent og vaske 
op, samtidig med at de har et fuldtidsjob -  f.eks. 
kunne få flere indvandrerkvinder i beskæftigel- 
se ved netop at indføre hjemmeserviceordnin- 
ger. Så kunne man slå to fluer med ét smæk på 
det her område. 

Jeg vil egentlig gerne ind på noget helt andet, 
og det er for at følge op på det her med ligeløn. 
Der ved vi, at det med uligelønnen -  selv om 
mænd og kvinder i dag har ens uddannelsesni- 
veau -  ofte er sådan, at uligelønnen og livsind- 
komsten starter med at blive forskellig, når 
kvinden bliver gravid. 

Et af vores forslag hos Socialdemokraterne er, 
at vi skal have 12 ugers øremærket barsel. Det 
ved jeg godt at ministeren ikke nødvendigvis er 
enig i, men kunne det ikke også være en god idé, 
hvis vi indførte barsel for eksempelvis iværk- ' 
sættere og freelancere? 

Kl. 15:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 15:52 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Altså, et forkert argument bliver jo som bekendt 
ikke mere rigtigt af at blive gentaget. Jeg mener, 
der er klare indicier for, at det ikke er mangel på 
ufaglærte job, der gør, at kvinder med indvan- 
drerbaggrund ikke er i arbejde, men at der i høj 
grad også -  med streg under også -  er en række 
andre barrierer. 

. Med hensyn til ligeløn rinder det mig i hu, at 
der ér en kommentar eller en kronik i Berlingske 
Tidende i dag, hvor netop fru Julie Rademacher 
bliver kaldt betonsocialist. Det er en ung stats- 

kundskabsstuderende, der skriver: Fri mig for 
alt det der statsdirigerede ligestilling. 

Man tror, det er noget, som kan komme oven 
fra via lovgivning .og,blive trukket ned over ho- 
vedet på kvinderne. Det er noget af det samme 
med øremærket barselorlov til mænd, hvor man 
kan sige, at der jo er et stort flertal af kvinder, 
der siger, at de faktisk gerne selv vil have lov til 
at bestemme, hvordan de fordeler barselorloven. 
Og det er jo en af grundene til, at også jeg ikke 
synes, det er en god idé, at vi skal ind og lovgi- 
ve. > 

Kl. 15:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Julie Rademacher. 

홢 Kl. 15:54 
Julie Rademacher (S); 
Nu er det jo sådan, at jeg gerne vil starte med at 
takke ministeren for, at der er nogle kvinder og 
mænd, der i generationer har kæmpet for, at vi, 
de nye generationer, skulle få et højt uddannel- 
sesniveau. Så jeg er stolt over at være statskund- 
skabsstuderende i dag, til trods for at min far er 
lastbilchauffør og min mor er dagplejer. Det er 
jeg rigtig stolt af. Det er jo netop det, man har 
kæmpet for i mange generationer. 

Jeg kunne rigtig godt tænke mig at følge op 
og sige om det med lovgivning, at vi bare vil 
lovgive -  det er jo derfor, vi er politikere, det er 
jo derfor, vi sidder på Christiansborg. Og jeg 
mener, at vi som politikere har et helt klart an- 
svar for at sætte nogle klare mål for, hvor mange 
kvinder vi bl.a. gerne vil have på topposter. Der 
er alle mulige andre områder, hvor vi også op- 
stiller nogle konkrete målsætninger, f.eks. på ud- 
dannelse: 50 pet. skal tage en videregående ud- 
dannelse, 95 pet. en ungdomsuddannelse. 

Hvorfor kan vi ikke lave en kontrakt og en af- 
tale om, at minimum 20-30 pet. af medlemmerne 
af de børsnoterede virksomheders bestyrelser 
skal være kvinder i løbet af en periode på 2-3 år 
og minimum 40 pet. om 4 år? Hvad er det, mini- 
steren er så bange for? 

Kl. 15:55 . 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 15:55 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Jamen jeg har altså bare helt en anden grund- 
holdning, og jeg synes sådan set, det er sørge- 
ligt, at Socialdemokratiet -  som jo kommer fra 
en meget stor og ægte græsrodsbevægelse, nem- 
lig arbejderbevægelsen, som jo også havde det 
her grundsyn, at det altså er et folkeligt værdi- 


